
 
 

 
 

МИНИСТЕРСТВО СПОРТА КАМЧАТСКОГО КРАЯ 
 

ПРИКАЗ 
 

 
[REGNUMDATESTAMP] 

г. Петропавловск-Камчатский 
 

 
Об утверждении списка кандидатов в спортивную сборную команду 

Камчатского края по корэш на 2025 год 
 
 
В соответствии с Порядком формирования списка кандидатов в 

спортивные сборные команды Камчатского края и наделения статусом 
«Спортивная сборная команда Камчатского края», утвержденного приказом 
Министерства спорта Камчатского края от 24.10.2019 № 401, на основании 
письма региональной спортивной федерации от 22.03.2025 № 6 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 
 
1. Утвердить список кандидатов в спортивную сборную команду 

Камчатского края по корэш на 2025 год (далее – список кандидатов), главный 
тренер – Байназаров Ирандык Наилович, согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Заместителю начальника отдела развития видов спорта и высшего 
спортивного мастерства Министерства спорта Камчатского края  
Поляниной О.Н. обеспечить размещение списка кандидатов на официальном 
сайте Министерства в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в течении 5 рабочих дней с даты подписания настоящего приказа. 

 
 
 

Министр [SIGNERSTAMP1] А.В. Бондаренко 



Приложение к приказу Министерства 
спорта Камчатского края 
от [REGDATESTAMP] № [REGNUMSTAMP] 

 
 

СПИСОК 
кандидатов в спортивную сборную команду Камчатского края 

по корэш на 2025 год  
 

Тренеры и специалисты, работающие с командой: 

№  
п/п 

Фамилия, имя, 
отчество 

Дата     
рождения 

Спортивное 
или     

почетное  
спортивное 

звание 

Должность 
в команде 

Спортивная 
дисциплина 
или группа 
дисциплин 

Основное   место работы  
(организация) 

1 2 3 4 5 6 7 
1 Байназаров Ирандык Наилович 22.04.1978  Главный тренер Корэш КамчатГТУ 
2 Газизов Назир Рамилович 08.08.1996  Старший тренер Корэш КамчатГТУ 
3 Бобров Михаил Юрьевич 13.09.1969  Тренер Корэш КамчатГТУ 

Основной состав: 

мужчины 

№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спорти
вная 

квалиф
икация  

Принадлежно
сть к 

спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный тренер Высший  результат сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 60 кг Газизов Назир 

Рамилович 
08.08.1996 кмс КамчатГТУ г.Петропавловс

к-Камчатский 
Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

2 60 кг Миннебаев Динар 17.03.1996 - КамчатГТУ г.Петропавловс Байназаров 3 место в Кубке России 



3 

Фаритович к-Камчатский Ирандык Наилович 2024 
3 65 кг Нестерук Алексей 

Владимирович 
29.06.2004 - КамчатГТУ г.Петропавловс

к-Камчатский 
Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

4 65 кг Киреев Алмаз 
Ильшатович 

14.01.2003 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

5 70 кг Баимов Алексей 
Игоревич 

31.05.2005 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

6 70 кг Хажимуратов Вильдан 
Юмадилович 

15.10.2000 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

7 75 кг Гусев Илья Иванович 29.04.2005 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Чемпионате 
Камчатского края 2025 

8 75 кг Кинзябаев Айнур 
Ильнурович 

21.03.1999 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

9 80 кг Ким Константин 
Владимирович 

15.05.2004 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

10 80 кг Батршин Ильнар 
Азатович 

06.06.2004 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

11 85 Байназаров Ирандык 
Наилович 

22.04.1978 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

12 85 Шахобудинов Алексей 
Николаевич 

14.09.2005 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

2 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

13 90 кг Шарипов Рамазан 
Рязяпович 

24.01.2002 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

14 90 кг Заиров Рустам 
Махманаимович 

08.04.1988 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место в Чемпионате 
Камчатского края 2025 

15 100 кг Колганов Артём 
Сергеевич 

05.09.2003 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

16 130 кг Аттяшкин Макар 
Алексеевич 

19.07.2005 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место на Чемпионате 
Камчатского края 2025 

17 130 Хамидуллин Наиль 
Камилович 

04.10.1986 кмс КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место на Чемпионате 
Камчатского края 2024 

18 130+ Загрутдинов Раиль 13.01.1996 кмс КамчатГТУ г.Петропавловс Байназаров 1 место на Чемпионате 



4 

кг Рифнурович к-Камчатский Ирандык Наилович Камчатского края 2024 
Юноши 

№  
п/п 

Вид  
прог- 
рамм

ы 

Фамилия, имя,   
отчество 

Дата  
рождения 

Спорти
вная 

квалиф
икация  

Принадлежнос
ть к 

спортивной 
организации 

Муниципальное  
образование в  
Камчатском   

крае 

Личный тренер Высший  результат сезона 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 
1 45 кг Хамитов Ильдар 

Илнурович 
19.10.2012 - КамчатГТУ г.Петропавловс

к-Камчатский 
Газизов Назир 
Рамилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

2  45 кг Танграбердин Гадель 
Асхатович 

11.12.2011 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

3 50 кг Абдулгужин Алмаз 
Борисович 

28.07.2009 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

  4 55 кг Байназаров Ильхан 
Ирандыкович 

07.12.2012      - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

  5 60 кг Кусмаев Радмир 
Тагирович 

19.11.2010    - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

2 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

 6 60 кг Хусаинов Арсен 
Ринатович 

18.09.2009     - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

7 65 кг Байназаров Ирхан 
Ирандыкович 

18.09.2011     - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

8 65 кг  Хусаинов Рамил 
Ринатович 

24.04.2008     - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

2 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

9 70 кг Афлятунов Байрас 
Айнурович 

14.07.2012     - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Газизов Назир 
Рамилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

10 70 кг Акрамов Камиль 
Данаилевич 

03.09.2007     - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

2 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

11 75 кг  Давлетбаев Ильяс 
Ильфатович 

03.04.2008     - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

12 80 кг Насретдинов Дамир 
Юнирович 

20.05.2009 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

13 85 кг Хасанов Ильнар 
Ильдарович 

22.09.2007 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 



5 

14 90 кг Велигура Захар 
Романович 

05.02.2008 - КамчатГТУ г.Петропавловс
к-Камчатский 

Байназаров 
Ирандык Наилович 

1 место в Первенстве 
Камчатского края 2025 

 


